
Dobré ráno Hugo, 

nouzový stav nejsou prázdniny ani dovolená pro rodiče nebo prarodiče. Je to pro všechny velmi 

náročná situace.  

Věřím, že jsi rozumný kluk a babičce a dědečkovi tento nelehký úkol usnadňuješ. Doufám, že 

neodmlouváš a snažíš se jim starosti ulehčit tím, že se s Tebou nemusí zlobit. 

Jsi šikovný a nadaný kluk, který toho hodně umí a zná. Pravidelně na sobě pracuj každý den, aby byl 

návrat do školy co nejlepší. 

Určitě v sobě najdeš sílu velikého chlapa. Když se zapřeš a pustíš se do práce, budeš mít radost sám 

ze sebe a to je ten hlavní cíl. 

Doporučuji, aby sis plán rozdělil na menší části tak, aby Ti to vyhovovalo. Dělej si přestávky, ale vždy 

až po skončeném úkolu, který sis zadal. Za každý splněný úkol se odměň. Stačí, když se pochválíš a 

uvědomíš si to, že jsi se zase o kus posunul. Je to jako kdybys lezl na vysokou skálu. Vrchol je sice 

vysoko, ale každým kouskem který zdoláš, se k cíli víc přibližuješ. Odměnou za dřinu je pak slastný 

pocit vítězství sám nad sebou. 

Vím, že to dáš! Chce to se jen nadechnout a pustit se do práce. Hodně štěstí. Opatruj se.  

S pozdravem Lucinka 

Připravila jsem pro Tebe individuální plán, abys měl nějaký rámec, co je potřeba udělat. 

Do konce tohoto týdne tzn. do pátku 27. 3. 2020 bys měl zvládnout tuto práci 

Český jazyk  - Pracovní sešit str. 34, 35, 36, 37, 38 

• Každý den si napiš alespoň ½ až 1 stránku v písance. Piš prosím perem. 

• Každý den si chvíli čti. 

• Zapisuj si do Deníku zážitky nebo události z každého dne. Co jsi dělal, co se Ti povedlo atd. 

Matematika 

Pracovní sešit – dodělat 1. díl 

Geometrie – 9, 10, 11, 12 

Po celou dobu než se vrátíme do školy: 

Přírodověda – vyber si, co tě zajímá a to si přečti – můžeš vypracovat referát, pokud Tě něco hodně 

zaujme 

Vlastivěda – udělej si referát na kraj, který sis vybral 

 

  



Posílám Ti fotku našeho nového pejska.  

Je to labradorský retrívr. Jmenuje se Toníček a je mu asi 9 let. 2 měsíce byl v útulku a pak si ho vzali 

dobří a hodní lidé do dočasné péče. To znamená, že ho měli doma a starali se o něj asi 14. dní, než 

jsme si ho vzali my. 

Teď už je náš. Sepsali jsme adopční smlouvu a zaplatili poplatek. Asi ho někdo moc tloukl a nestaral 

se o něj. Když jsme zvedli ruku, tak se bál. Moc toho neuměl. Už jsme ho naučili sedni, lehni, fuj, umí 

podat packu a lehne si do svého pelíšku. Problém je, že když ho venčíme, tak vyjíždí a vrčí na ostatní 

psy a neumí ještě poslouchat na zavolání. Proto musí chodit jenom na vodítku a nesmíme ho pouštět 

na volno.  

Je to veliký mazel, pořád by chtěl hladit. Rád by si vlezl i na gauč, ale to mu nedovolíme. Za dobrůtku 

by snad vylezl i na strom, kdyby to šlo. Když jíme, tak pořád loudí. Dáváme mu ale jen psí granule. 

Strašně rychle žere. Celou misku sní během pár vteřin. Vůbec to nekouše. Asi měl dřív hlad. 

Je to veliký mazel a „ňuňánek“. Pořád se směje. Myslím, že je u nás rád. Až pochopí, že ho nezradíme 

a že se o něj budeme dobře a s láskou starat, tak to bude určitě ještě lepší. Zatím si na všechno zvyká 

i na jméno. Teď je ale rád, že jsme s ním doma a nenecháváme ho doma samotného. 

Tak si říkám, že všechno zlé, je pro něco dobré. Alespoň Toníček je teď spokojený. 

Krásné dny plné pohody, zdraví a úsměvu Ti přeje Lucinka, Kuba a BaTerKA (Barunka, Terinka, Kačí a 

Antonín – Toníček) 

 


